
 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ МАРГАНЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

МАРГАНЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 1 ІМ. Т. ШЕВЧЕНКА 

 

НАКАЗ 

 

 12.12.2022                                                                                               № 34-о 

 

Про підсумки підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників за І семестр  

2022/2023 навчального року 

  

На виконання наказів закладу освіти від 08.09.2022 №15-о   “Про розбудову 

внутрішньої системи забезпечення якості освітньої діяльності та якості освіти в 

закладі у 2022/2023 н.р.”, від 12.09.2022 №18-о “Про організацію та проведення 

внутрішніх моніторингових досліджень якості освітньої діяльності та якості освіти 

у І семестрі 2022/2023 навчального року”  адміністрацією за напрямом 

“Педагогічна діяльність педагогічних працівників” здійснено моніторингове 

дослідження з теми “Моніторинг дослідження підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників за І семестр 2022/2023 н.р.”. З метою моніторингових 

спостережень було здійснено аналіз форм, видів, напрямів підвищення рівня 

педагогічної майстерності педагогів за І семестр 2022/2023 навчального року, 

визначення ефективних умов, які б сприяли  постійному підвищенню кваліфікації 

педагогів.   

Відповідно до пункту 6 Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і 

науково-педагогічних працівників, затвердженого Постановою КМУ від 21.08.2019 

№ 800 зі змінами, внесеними згідно з Постановою КМУ від 27.12.2019 № 1133,  

основними видами підвищення кваліфікації є навчання за програмою підвищення 

кваліфікації. За І семестр 2022/2023 навчального року 22 педагоги  підвищили свій 

професійний та загальнокультурний рівні, педагогічну майстерність на 39 

методичних заходах. (Інформація про підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників — таблиця додається).  Педагогічні працівники самостійно обирали 

види, форми, напрями та суб’єктів  підвищення кваліфікації. Більшість учителів 

для підвищення кваліфікації обрали Комунальний заклад вищої освіти 

«Дніпровська академія неперервної освіти» Дніпропетровської обласної ради», з 

яким було укладено  Договір про надання освітніх послуг  з підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників (від 31.08.2022р.). Підвищення кваліфікації 

педагогів здійснювалося за такими напрямами: 

-  курси за освітніми програмами в розрізі навчальних предметів — 9 осіб;  

- курси вчителів, які забезпечуватимуть реалізацію нового Державного 

стандарту базової середньої освіти відповідно до Концепції “Нова українська 



школа” — 3 особи; 

- використання  інформаційно-комунікативних та цифрових технологій-2  

особи ; 

- психолого-фізіологічні особливості здобувачів освіти різного віку, основи 

андрагогіки» — 4 особи,  

- перша медична допомога в умовах війни  — 1 особа, 

- мовленнєва, цифрова, комунікативна, інклюзивна, емоційно-етична 

компетентності — 1 особа. 

      У  вебінарах, семінарах, конференціях взяли участь 19 осіб. 

- Всеукраїнська науково-практична конференція “ Історико-краєзнавчі дослідження 

в умовах НУШ” — 3 особи, 

- вебінар “Оцінювання учнів 5-х класів НУШ” — 14 осіб, 

- вебінар “Номенклатура справ закладу освіти” — 2 особи. 

Висновки: 

1. За І семестр 2022/2023 н.р. підвищення кваліфікації педагогів здійснювалося 

за такими напрямами: 

- розвиток професійної компетентності, 

- використання інформаційно-комунікаційних та цифрових технологій, 

- соціально-психологічні та фізіологічні особливості здобувачів освіти різного 

віку, основи андрагогіки, 

- мовленнєва, цифрова, комунікативна, інклюзивна, емоційно-етична 

компетентності.  

2. Відсутній напрям підвищення кваліфікації - створення безпечного та 

інклюзивного середовища. 

3. Переважає інституційна форма підвищення кваліфікації, зокрема очна та 

дистанційна.  

4. Учителі, які мають педагогічне звання “учитель-методист” не 

використовують таку форму підвищення кваліфікації як інформальна освіта 

(самоосвіта).  

Виходячи з вищезазначеного,  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Заступникам директора з навчально-виховної роботи Фоміній А.М., Білоус 

Т.Д.: 

1.1. Сприяти професійному розвитку та підвищенню кваліфікації 

педагогічних працівників 

Постійно 

1.2. Вести роз’яснювальну роботу щодо особливостей підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників відповідно до нормативно-правової бази. 

Постійно 

1.3. Розглянути питання щодо підсумків підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників за І семестр 2022/2023 н.р. на засіданні педагогічної ради. 

Січень, 2023 



 


